
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT 
 
 

PMAY (Rural & Urban) chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*241 Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased 

to state-  
 

(a) PMAY (Rural & Urban) kaltlangin Mizoramah mi eng zat nge insak 
tanpuina dawng tawh? 
 

(b) Chhungkaw eng zat nge tanpuina dawng thei tur awm? 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
 
 
 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
School Education Department hnuaia zirtirtu post ruak hnawhkhah chungchang. 
 
Pi PROVA CHAKMA to ask – 
 
 
*242 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 
 

(a) School Education hnuaiah zirtirtu post ruak engzat nge awm? 
 
(b) Zirtirtu post ruak hnawhkhah tumna a awm em? 
 
(c) Hnawhkhah tumna a awm chuan post ruak awmna sikul bulhnai khaw 
 mite ngaih pawimawh an ni thei ang em? 
 
(d) Students Teacher ratio mil a rualkhai taka dah tumna a awm em? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
  



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 

 
TRANSPORT DEPARTMENT 

 
 

Khawzawl District Transport Office chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask – 
 

 *243 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state- 
 

Khawzawl District ah Transport Office dah tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
 
 
  



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

FINANCE DEPARTMENT 
 
 

Covid19 vanga Mizoram sum dinhmun chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 
 
*244 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -  
 

(a) Sorkar kal ta hun laia Covid avanga Mizoram sum hmuh tur kan hmuh 
kim loh kha engzat nge? 

 
(b) Covid avangin Central sorkar ṭanpuina Mizoram-in engzat nge a dawn? 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
***N*** 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
SEDP leh SAMAGRA hnuaia zirtirtute chungchang. 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask – 
 
 
*245 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 
 

(a) SEDP hnuaia zirtirtute tawptir an nih hunah zirtirtu indaihlohna 
 avanga harsatna awm tur te engtin nge sutkian a nih dawn? 
 
(b) SAMAGRA hnuaia thawk zirtirtute dinhmun siam that emaw 
 ngaihtuah tumna a awm em? 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
 

 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
School upgradation chungchang. 
 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 
 
 
*246 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 
 
 Sorkar hmasa in School thahnem tak a lo upgrade tawh te kha ennawn 
 tumna a awm em ni? 
 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
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: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

FINANCE DEPARTMENT 
 
 

Thalai Loan puk chungchang. 
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask – 
 
*247 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -  
 

Thalai Loan puk duh, dahkham leh guarantor neilo te tan sorkar hian 
ngaihtuahna a seng tawh em? Heti lamah hian hmalak tumna a awm em? 

 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
 

***N*** 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
SEDP Teacher chungchang. 
 
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 
 
*248 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 
 
 SEDP Teacher te aiawh tur hi Sorkar in engtin nge kalpui a tum? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
 

 
  



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
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Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 

SAMAGRA teachers te chungchang. 
 

Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 

*249 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 
state-   

 

Mizoram sorkarin School Education hnuaia SAMAGRA Teachers (SSA & 
RMSA) te dah ngheh tumna a nei em? Dah ngheh tumna a neih chuan 
engtikah nge ni ang? 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 

 

 

 

  



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Education Department chungchang  

Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask -  
 

 
*250. Will  the  Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state- 
 
  (a) Zirtirtu ai-kal lak chungchangah hian Sorkar in engtia hmalak zui nge 

       a tum? 

  (b) Thingtlang lama zirtirtu indaih lohna tiziaawm turin Department hian    
       hmalak tum dan a nei em? 

  
 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
           ***R*** 
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::  ::  :: 
 
 
Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 
 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
Kum 2019-2023 chhunga sorkar School enrolment chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -  
 
*251. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state- 
 
  (a) Kum 2019 to 2023 chhung hian sorkar school-ah enrolment a pung 

       nge a tlahniam zawk? 
 

(b)  Sorkar school - Primary, Middle, High leh Higher Secondary School- 
a enrolment pun dan or tlakhniam dan eng nge ni? 

 
 
 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
         ***R*** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  

 
MSSSB sorkar hnathawk lak chungchang 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -  

 
 
*252. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & Administrative 

Reforms be pleased to state – 
 

(a) MSSSB in sorkar hnathawk a lak tawh te posts-wise in engzat nge? 
 

  (b)  MSSSB in fair lo takin sorkar hnathawk a la tawh em? A la a nih chuan 
       tute nge ni? 

  
 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

***R*** 
 

 
  



 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  

 
MSSSB sorkar hna lak chungchang 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE  to ask -  

 
 
*253. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & Administrative 

Reforms be pleased to state – 
 
 MSSSB in sorkar hna nghet engzat nge a lak hman le? 
 
  
 

 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

***R*** 
 

 
 
 

  



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

 
TRANSPORT  DEPARTMENT 

 
 

Weighbridge  chungchang.  
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA  to  ask – 
 
 
*254. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Transport  Department  be  pleased  to  
 state –  
 
 (a) Mizoram ah Weighbridge engzatnge awm? 
 

 (b) Weighbridge siam belh tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 
 
  



 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  
 

MPSC chungchang 
  
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  
 
*255. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & Administrative 

Reforms be pleased to state – 
 

(a) MPSC thuamchaka tihlen tumna a awm em? 
 

  (b)  A awm a nih chuan engtinnge tih len leh thuam chak tum a nih? 
  

 
 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 
 
           ***R*** 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
Khawpui chhunga School Building chungchang. 
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 

 
*256 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 
 
 Khawpui chhunga School Building sak that ngai leh thawm that ngai 
 tawh tak tak te hi sak that leh thawm that tumna a awm em? 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…z… 
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::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  
 

Tlabung Higher Secondary School, Chemistry Lecturer chungchang  

 
Pi PROVA CHAKMA to ask  
 
*257. Will  the  Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state – 
 
  (a) Tlabung Higher Secondary School, Chemistry Lecturer dahletna tur 

       order cancel a nih na chhan min hrilh thei em? 

  (b)  A aiawhtu tur dah tum a ni em? 

  (c)  Dah tum a nih chuan engtikah nge? 

  
 

 

 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 

Samagra Shiksha Secondary School chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA  to  ask – 
 
*258. Will  the  Hon’ble  Minister  for  School  Education  Department  be 
 pleased to state –  
 
 

 (a)  Samagra Shiksha Secondary School (High School) hi Lawngtlai  
  District ah engzat nge awm? 
 
 (b)  Heng School ah te hian aikal engzat te nge awm ve? 
 
 (c)  Aikal te hi train chhuak an ni em? 
 
 (d)  Qualified an ni em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 
  



 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
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Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
Zirtirtu leh sikul din chungchang. 
 
Pu H. GINZALALA to ask – 
 
 
*259 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
 

(a) SEDP a lo tawp takah chuan SEDP hnuaia zirtirtu lak te chhawr 
 chhunzawm a rem tawh loh hmel a. Hetih rual hian zirtirtu 
 indaihlohna avanga Sorkar school tam takin harsatna an tawh mek 
 chinfel nan hian Sorkarin hmalakna a nei em? A neih chuan engte nge 
 min hrilh thei em? Champhai District chhunga zirtirtu indaihlohna 
 phuhru tura hmalaknate min hrilh thei em? 
 
(b) Champhaiah Government Higher Secondary School pakhat chiah a 
 awm avangin zirlai an la seng lo va. Higher Secondary School hi din 
 belh tumna a awm em? A awm loh chuan he harsatna hi engtianga 
 chinfel chi nge? 

 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
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Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

VIGILANCE DEPARTMENT 
 

Lokayukta chungchang. 
 

  
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask -  

 
 
*260.  Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –  
 
  Lokayukta hi thuam chak tum ani em? 

  
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

 

 

 


